



اسد در میان بهت اسرائیل پیروز جنگ سوریه شد/ ارتش سوریه رزم‌آموده‌ترین ارتش منطقه

روزنامه‌نگار انگلیسی و تحلیلگر ارشد مسائل خاورمیانه در یادداشتی خاطرنشان کرده ارتش سوریه در میان بهت سران رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی جنگ را به نفع خود خاتمه داده است.

به گزارش آران نیوز: «رابرت فیسک»، نویسنده و روزنامه‌نگار مطرح انگلیسی در یادداشتی نوشته است: «جنگ سوریه رو به اتمام است و اسد پیروز آن است.»

به گزارش نامه نیوز، «فیسک» در آغاز این یادداشت در روزنامه ایندیپندنت نوشته هفته گذشته پیامی از یکی از فرماندهان ارتش سوریه به نام ژنرال «محمد خدور» با این مضمون دریافت کرده است: 'ژنرال خدور پای عهدش ماند.' فیسک می‌گوید منظور این پیام را درک کرده است.

فیسک می‌گوید ژنرال «خدور» را پنج سال پیش، هنگامی که او فرماندهی جمع اندکی از سربازان سوری در یکی از حومه‌های شهر حلب را به عهده داشته ملاقات کرده است. خدور در آن زمان نقشه‌ای به فیسک نشان داده و گفته که خیابان‌های شهر حلب را ظرف 11 روز از معارضان سوری پس خواهد گرفت.

فیسک نوشته است: «جولای امسال، یک بار دیگر با خدور، این بار در منطقه‌ای دورتر در شرق بیابان سوریه ملاقات کردم. گفت که قصد دارد قبل از پایان آگوست وارد شهر محاصره‌شده دیرالزور شود. اندکی سنگدلانه به او یادآوری کردم دفعه پیش گفته بخشی از حلب را یازده روزه آزاد خواهد کرد در حالی که بازپس‌گیری آن برای ارتش سوریه چهار سال زمان برده است.

او گفت آن خیلی وقت پیش بود. در آن زمان ارتش، مبارزه در جنگ چریکی را یاد نگرفته بود. ارتش برای بازپس‌گیری جولان و دفاع از دمشق آموزش دیده بود. اما آنها حالا یاد گرفته‌اند.»

فیسک می‌گوید ژنرال خدور به او گفته که ارتش سوریه تا 23 آگوست به دیرالزور خواهد رسید و این حرف او تقریباً دقیق بوده است.

وی با اشاره به پیروزی‌های اخیر ارتش سوریه در بازپس‌گیری شهر دیرالزور می‌نویسد: «بنابراین، به نظر می‌رسد آنچه زمانی در غرب غیرقابل تصور می‌نمود اکنون در حال وقوع است: نیروهای بشار اسد در حال پیروزی در جنگ هستند.»

فیسک افزوده است: «چند نفر روزی را به خاطر دارند که آمریکایی‌ها سربازان سوریه در نزدیکی پایگاه هوایی شهر دیرالزور را بمباران کرده و با کشتن بیش از 60 نفر آنها به داعش اجازه دادند ارتباط این فرودگاه با بقیه شهر را قطع کند؟ سوری‌ها هیچ وقت ادعای آمریکا که این بمباران به اشتباه انجام شد را باور نکردند.»

روزنامه‌نگار انگلیسی خاطرنشان کرده که دولت انگلیس هم ظاهراً اکنون پیام پیروزی ارتش سوریه در جنگ را دریافت کرده است؛ لندن هفته گذشته مشاوران نظامی‌ای که قرار بود به معارضان سوریه برای براندازی بشار اسد کمک کنند از سوریه خارج کرد.

تحلیلگر روزنامه ایندیپندنت، در ادامه به بررسی واکنش رژیم صهیونیستی به پیروزی‌های ارتش سوریه پرداخته است. وی می‌نویسد: «درباره اسرائیل چطور؟ در اینجا با کشوری مواجه هستیم که حقیقتاً روی پایان بشار اسد حساب باز کرده بود و تا آنجا پیش رفت که نیروهای وی و نیروهای حزب‌الله و متحدان ایران را بمباران کرده و در شهرهای اسرائیل به معارضان افراطی سوریه امدادسانی کرد. جای تعجبی ندارد که بنیامین نتانیاها هنگام ملاقات با ولادیمیر پوتین در روسیه تا آن حد برافروخته و هیجان‌زده بود.»

وی نوشته است: «پیروزی‌های پی در پی سوری‌ها به معنی آن است که ارتش سوریه، با نیروهایی که به مبارزه برای زندگی‌شان خو کرده‌اند و اکنون برای هماهنگ‌سازی نیروها و اطلاعات از یک ستاد فرماندهی واحد آموزش دیده‌اند جزو رزم‌آموده‌ترین ارتش‌ها در منطقه است.»

رابرت فیسک در ادامه این تحلیل خاطرنشان کرده نتانیاها در کنار سران کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه و سایر کشورهای غربی هرگز تصور نمی‌کرده‌اند که دولت سوریه پیروز جنگ داخلی در این کشور باشد.

او نوشته است: «حالا اسرائیل چکار خواهد کرد؟ نتانیاها تا حدی مشغول برنامه هسته‌ای ایران شد که - در کنار اوپاما، هیلاری کلینتون، ترامپ، کامرون، ترزا می، اولاند و سایر نخبگان سیاسی در غرب- هرگز تصور نمی‌کرد که اسد ممکن است پیروز شود و از خرابه‌های موصل، یک ارتش عراق قدرتمندتر سر برآورد.»

تحلیلگر ارشد مسائل خاورمیانه در بخش دیگری از این یادداشت با اشاره به تنش‌های اخیر میان دولت ترامپ و کیم یونگ اون، رهبر کره شمالی نوشته است: «بنابراین، در حالی که همه ما منتظریم دونالد ترامپ و کیم یونگ اون جنگ جهانی سوم را آغاز کنند، متوجه نشده‌ایم که نقشه نظامی خاورمیانه دستخوش تغییراتی محسوس و خون‌بار شده‌اند. بازسازی عراق و سوریه سال‌ها زمان خواهد برد، اما اسرائیلی‌ها که به درخواست کمک از واشنگتن عادت کرده‌اند، ممکن است مجبور شوند برای رهایی از منجلابی که در آن گرفتار شده‌اند، به پوتین رو بیاورند.

کسانی در جناح راست سیاسی اسرائیل که ادعا می‌کردند بشار اسد خطری بزرگتر از داعش است، ممکن است در این باره مجبور به تأملی دوباره شوند- به ویژه آنکه اسد شاید همان فردی باشد که آنها اگر می‌خواهند مرز شمالی‌شان را امن نگاه دارند باید با

